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Dzień Wszystkich Świętych 
 

Uroczystość Wszystkich Świętych obchodzimy w Kościele katolickim 1. listopada każdego 

roku. Upamiętniamy wówczas 

zmarłych, którzy osiągnęli stan 

zbawienia i przebywają  

w niebie.  

Dzień zaduszny, celebrowany  

co roku 2. listopada ma na celu 

wzbudzanie pamięci o wszystkich 

zmarłych i zachęcanie  

do odwiedzania grobów naszych 

bliskich.  

W Polsce jednak, 1. listopada, jest 

dniem ustawowo wolnym, więc 

większość z nas często wybiera się 

na cmentarze właśnie tego dnia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mamy nadzieję, że dzięki temu artykułowi poznaliście historię dnia Wszystkich Świętych  

i będziecie pielęgnować pamięć o bliskich zmarłych w swoim sercu. Dziękujemy za uwagę! 

Daria i Pola 
 

 

Uważa się, że uroczystość ta wywodzi się  

ze wspominania w jednym wybranym dniu wszystkich 

męczenników chrześcijańskich.  

Daty tych obchodów najczęściej przypadały w okresie 

Wielkanocy. Tak celebrowano ten dzień w starożytności.  

W średniowieczu zaś było nieco inaczej. W VI wieku  

w Rzymie obchody te rozszerzono na wszystkich 

zmarłych, którzy osiągnęli stan zbawienia. Pod koniec 

tego stulecia papież Grzegorz Wielki wykreślił to 

wspomnienie z rzymskiego kalendarza liturgicznego. 

Według części świadectw z VII wieku obchody ku czci 

wszystkich świętych przeniesiono na święto  

ku czci apostołów Piotra i Pawła. 

 Świętowanie 1. listopada w Rzymie rozpoczęto 

najprawdopodobniej w 741 roku. Papież Grzegorz III 

ufundował wtedy oratorium w Bazylice św. Piotra  

na Watykanie.  
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Halloween! 

Ale, jak wiemy, zanim rozpoczną się obrzędy Wszystkich Świętych, najpierw wiele osób 

obchodzi:           

                                                    

                                                                        

 

 

Dlatego poniżej znajduję się fajna rymowanka. 

Halloweenowy wierszyk 
 

Duchy, strzygi i upiory 

Dziś harcują, toczą spory. 

Kogo to dziś upolują, 

Komu figla zaserwują? 

Duchów tych się trzeba bać, 

Nie wiesz, co się może stać. 

 

Za nami Halloween - święto,  z roku na rok cieszące się coraz większą popularnością, 

szczególnie wśród dzieci, chodzących tego dnia od  domu do domu i zbierających cukierki 

lub robiących  psikusy tym, którzy nie chcą ich poczęstować.  

Zosia 
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Skąd wzięło się święto Halloween? 
 

Tradycja Halloween wywodzi się z celtyckiego święta Samhain, oznaczającego koniec lata. 

W irlandzkim hrabstwie Meath świeto obchodzono już 2 tys. lat temu. Celtowie wierzyli, że 

jest to czas przejścia podczas którego opada zasłona oddzielająca światy żywych i umarłych. 

Zaraz po Bożym Narodzeniu, Halloween jest najbardziej skomercjalizowanym 

świętem w Stanach Zjednoczonych. Amerykanie wydają na nie ok. 6,9 miliardów 

dolarów, z czego większość idzie na słodycze, kostiumy i imprezy. 

Latarnie symbolizowały pokutujące duszyczki, a przy okazji odstraszały 

„nieczyste moce”, które gromadnie kręciły się wokół ludzi w tę ciemną jesienną 

noc. Jednocześnie w już odkrytej i niepodległej Ameryce farmerzy świętowali zakończenie 

zbiorów, wycinając fantazyjne wzory w dyniach. 

W XX wieku zwyczaj dotarł do USA, a w latach 90. do Polski. 31 października wiele osób 

dekoruje domy, przygotowuje słodkości, zapala świece i lampiony. To czas hucznych zabaw, 

przebierania się i malowania. 

Marysia 

QUIZ 
Specjalnie dla Was Marysia przygotowała Quiz na temat jesieni. Nie jest on trudny, lecz 

bardziej sprawdza on naszą pomysłowość. Aby spróbować swoich sił, kliknij tutaj. 

 

 

 

 

 

 

 

https://learningapps.org/view27489035
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✓ Koc termiczny (ratunkowy) 

✓ Nożyczki 

✓ Scyzoryk 

✓ Taśma izolacyjna 

✓ Folia ochronna (malarska) 

✓ Styropian (2 duże kawałki) 

✓ 2 takiego samego rozmiaru 

kartony 

 

 

 

Budka dla bezdomnych kotków 
Chciałbym poruszyć temat bezdomności zwierząt. Problem dotyczy głównie psów  

i kotów. Są łaciate i kudłate, spokojne i energiczne, młode i starsze. Większość z nich trafiła 

do schroniska. Z dnia na dzień zawalił się ich cały świat. Straciły bezpieczne schronienie, 

opiekuna i wszystko, co miały. Zza krat tęskniącym wzrokiem wypatrują swojego pana. 

Czekają aż ktoś je przygarnie i pokocha. 

Moim pomysłem na okazanie pomocy bezdomnym kotkom, poza dokarmianiem, było 

zbudowanie budki, w której można spać, schronić się przed deszczem i w której jest cieplej. 

Pierwszą zrobiłem w zeszłym roku i cieszyło mnie, gdy widziałem śpiącego tam 

bezdomnego kotka. Łącznie wykonałem 7 takich budek i w każdej jest lokator. 

Poniżej przedstawiam Wam, jak prosto, szybko i tanim kosztem można zrobić taką 

właśnie budkę: 

1) Potrzebne materiały 
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2) Kartony bez problemu można wziąć np. z Biedronki. Łączymy je ze sobą  

i sklejamy taśmą izolacyjną tak, aby nie było żadnych szpar. 

       

 

 

 

3) Do środka wkładamy wycięty i dopasowany styropian, który możemy też włożyć 

do worka, aby był suchy. 

 

 

 

 

 

 

4) Następnie całość dobrze owijamy kocem termicznym – srebrną stroną do środka, 

tak aby zatrzymać ciepło. 

 

 

 

 

 

 

 

5) Kolejnym krokiem jest owinięcie całej budki kilkoma warstwami folii malarskiej. 

Łączenia sklejałem taśmą izolacyjną. 
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6) Na koniec do środka wkładamy coś ciepłego, np. kocyk, poduszkę, tak by 

zwierzakowi było miękko i ciepło. 

  

 

 

 

 

 

 

Gotowe      teraz możemy podziwiać owoce swojej pracy i lokatora     : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mateusz 
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Dni Języków Obcych 
 

Dni Języków Obcych w naszej szkole: 3-5.10.2022r.
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DZIEŃ FILMU I MUZYKI – WTOREK 04.10.2022 

 

Przerwy pomiędzy lekcjami można było spędzić w ciekawy sposób! 
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LOSOWANIE - PIĄTEK 05.10 

 

 

Nasi koledzy i koleżanki chodzili z pudełkami pełnymi pytań w języku angielskim.  

Za prawidłową odpowiedź można było otrzymać nagrodę      

 

Kalina 
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Dzień Kropki 
 

Międzynarodowy Dzień Kropki w tym roku obchodziliśmy 15 września. 

Skąd wziął się pomysł na taki dzień?  
Otóż, amerykański pisarz i ilustrator książek dla 

dzieci Peter H. Reynolds w 2003 roku wydał 

książeczkę pod tytułem “The Dot”.  

Jej bohaterką jest mała Vashti, która dzięki 

malutkiej kropce i wspaniałej nauczycielce 

plastyki uwierzyła w swoje możliwości. 

Książka została przetłumaczona na ponad 

dwadzieścia języków. Została też wydana 

alfabetem Braille’a. Bardzo szybko zyskała 

popularność wśród najmłodszych 

czytelników. Historia zawarta  

w “The Dot” stała się inspiracją dla 

wielu nauczycieli i tak w 2008 roku 

powstał “Międzynarodowy Dzień 

Kropki”.  

Święto to obchodzone jest już   

w 108 krajach. Ta inicjatywa ma na celu pobudzać kreatywność, pomysłowość uczniów  

i zachęcać ich do tworzenia. Każdy z nas, niezależnie od tego, czy jest duży czy też mały, 

może odkryć swój talent i odważyć się go zaprezentować. Pomysłowość tu nie ma granic. 

Kropkowe dzieła sztuki mogą przedstawiać kolekcje mody, łamigłówki czy filmiki. 

Międzynarodowy Dzień Kropki obchodzimy zarówno w przedszkolu jak i liceum. 

Niezależnie od wieku każdy z nas przecież ma jakiś talent, a Dzień Kropki jest świetnym 

pretekstem do pokazania  

go światu! 

Mateusz 
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Kolorowanki 

Bożonarodzeniowa kolorowanka 
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Halloweenowa kolorowanka 
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Wyniki konkursu 
 

Informujemy, że w konkursie na „Jesienną rodzinkę” I miejsce zajął Ksawery Książkiewicz 

z klasy 5a, natomiast II miejsce zajęła Emilia Matysiak z klasy 5c. III miejsce zostało zajęte 

przez pracę Marcela Gaca. Serdecznie gratulujemy pomysłów.  

Poniżej znajdują się zdjęcia Waszych wytworów. 

I miejsce 
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II miejsce 
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| 

 

III miejsce 

 

 

 

Serdecznie gratulujemy i zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w 
następnym konkursie! 

 
Zespół redakcji „Gazety Na Luzie” 
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Narodowe Święto Niepodległości 
 

11 Listopada 1918 rok – to właśnie wtedy nasz kraj, Polska, 

po 123 latach nieobecności, na mapach politycznych Europy 

odzyskała niepodległość.  

W naszej szkole Dzień Niepodległości świętowaliśmy 

uroczystym apelem, który został przygotowany przez klasę 

4c i 5b, Helenę Nowicką z kl. 4a, Jeremiasza Kliszczaka  

z kl. 5d, Marcelego Fedorowicza z kl. 7b i Zofię Grabowską  

z kl. 8e pod opieką: p. Natalii Tyczyńskiej oraz p. Pauliny Wasilko. 

Poniżej zostawiam Wam drugi Quiz, gdzie będziesz mógł sprawdzić swoją wiedzę na temat 

Odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Spróbuj swoich sił, klikając tutaj.  

                                                                                                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://forms.office.com/e/2FR2tWc3Sp
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Olaf 
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Życzenia 

 

 

  

Staropolskim obyczajem, 

gdy w Wigilię gwiazdka wstaje, 

Nowy Rok zaś cyfrę zmienia, 

wszyscy wszystkim ślą życzenia. 

Przy tej pięknej sposobności 

i my życzymy Ci radości, 

aby wszystko się zdarzyło, 

z roku na rok lepiej było! 

  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redakcja gazety „Na Luzie” 
 

Redakcja gazety „Na Luzie” 
 

 

 

 
 

 

Spis 

treści 

Dziękujemy za przeczytanie naszej gazetki :-) 


